ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.I0.2018 Ns 446-П

l ГО Порядке ведения p"""rpu]
парковок общего пользования,

расположенных на автомо-
бильных дорогах регионЕIльно-
го или межмуниципального
значения Астраханской обла-
сти

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.201r'1 Ns 443-ФЗ <Об орга-
низации дорожного движениJI в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации>, Законом Астра-
ханской области от 16.07.2018 Ns 59/2018-ОЗ <О ремизации отдельных поло-
жений Федерального закона <Об организации дорожного движения в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра парковок общего
пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионаJIьного или
межмуниципаJIьного значеЕиrI Астраханской области.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опуб-
ликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу с 31.12.2018.

Врио Губернатора
Астраханской областисю()

F*
сl.)
cr)
о

I

Упrrв;ltн rt

torреilтlци0ll|0т,
фfспеrеltя

а
атора

,
}a

с

l|V

с1

a
l
с с\

а

С.П. Морозов

г

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астраханской области
от 26.10.20]8 JФ 446-[

Порядок
ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на авто-
мобильных дорогах региоЕального или межмуниципмьного значения

Астраханской области

1, обцие положеншI

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра парковок общего пользования,

расположенных на автомобильных дорогах региональЕого или межмуници-
пмьного значения Астраханской области (далее - Порядок), разработан в соот-
ветствии с Федеральным законом от 29.|2.201'| Jф 443-ФЗ <Об организации до-
рожного движеншI в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации) (далее - Федеральный за-
кон), Законом Астраханской области от 16,07.2018 Ns 59/2018-ОЗ <О реализа-
ции отдельных положений Федерального закона <Об организации дорожЕого
движеншl в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации)) и устанавливает правила ведения

реестра парковок общего пользованиrI, расположенных на автомобильных до-
рогах регионшIьного или межмуниципЕuIьного значения Астраханской области
(далее - реестр, парковки).

1.2, Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в зItаче-
ниrrх, определенньIх Федеральным законом.

1.3. Ведение реестра осуществляет государственЕое казенное учреждение
Астраханской области <Управление по капит€lльному строительству Астрахан-
ской области> (далее - ГКУ АО (УКС АО>).

1.4. Реестр утверждается локаJIьным акгом ГКУ АО (УКС АО)).
Ведение реестра осуществляется на бумажных и электронных носителях по

форме согласно приложению ЛЪ 1 к настоящему Порядку.
1.5. Сведения, включенные в реестр подлежат размещеЕию на официаль-

ном сайте министерства строительства и жилищно-коммуIIаJIьного хозяйства
АстраханскОй областИ в информацИонно-телекоМмуникациоЕНой сети <Интер-
нет)).

2. Порядок включения парковки в реес,Iр
(исключения парковки из реестра)

2.|. Мя включения парковки в реестр владелец парковки или его уполно-
моченный представитель (дмее - представитель) представляет в ГКУ Ао (УкС

2

АО> заявление на включение парковки в реестр парковок общего пользования,
расположенных на автомобильных дорогЕlх регионЕIльного или межмуници-
пального значеншI Астраханской области (далее - змвление), по форме соглас-
но приложению Ns 2 к настоящему Порядку.

2.2. К заявлению прилагаются следующие док).менты:
- копиrI документа, удостоверяющего личЕость владельца парковки (для

индивидуaшьных предпринимателей);
- копия учредительных документов (для юридических лиц);
- копия документа, удостоверяющего личность представителя, и докумеFI-

та, подтверждающего его полномочия (в слr{ае подачи документов представи-
телем);

- выписка из Единого государствеIrного реестра юридических лиц или
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- копI]UI выписки из Единого государственного реестра недвижимости о за-
регистрированных правах на земельный rlасток, соответств)rющую часть зда-
ниlI, здание, строение или сооружение, предполагаемые к использованию (ис-
пользуемые) в качестве парковки.

Копии докумеЕтов заверяются владельцем парковки либо его представите-
лем.

2.З. .Щокументы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка (далее - локу-
менты), должны быть сброшюрованы (или прошиты), пронумерованы и скреп-
лены печатью (при наличии).

2.4. Заявлепие и документы регистрируются ГКУ АО <УКС АО> в день их
поступления.

2.5. ГКУ АО (УКС АО>> в течение 10 рабочих дней со дня регистрации за-
явления и документов рассматривает их и принимает решение:

- о вкJIючении парковки в реестр;
- об отказе во включении парковки в реестр.
2.6. Основаниями для откЕва во включении парковки в реестр являются:
- представление неполного пакета доку!{ентов и (или) недостоверных све-

дений в них;
- отсутствие у владельца парковки законного права владения земельным

участком, соответствующей частью здания, здаЕием, строением или сооруже-
нием, предполагаемым к использованию (используемым) в качестве парковки.

2.7. В случае отсутствия оснований дшI отказа во включении парковки в

реестр ГКУ АО (УКС АО> принимает решение в форме локального акта о
включении парковки в реестр и в течение 1 рабочего дня со дня принятия ука-
занного решения вносит соответствующие сведеЕия в реестр.

2.8. ГКУ АО (УКС АО> в течение 3 рабочих дней со дня принятия реше-
ния о включении (об отказе во включении) парковки в реестр нalправляет вла-

дельцу парковки или его представителю уведомление о принятом решении. В
слrlае принятия решениrI об отказе во вкJIючении парковки в реестр в уведом-
лении укЕвывается основание для отказа во вкJIючении парковки в реестр.

Владелец парковки (его представитель) вправе повторно обратиться с заJIв-

лением для вкJIючения парковки в реестр в порядке, установленном Еастоящим

3

Порядком, в случае устранения оснований для отказа во включении парковки в

реестр.
2.9. Основаниями для исключениrI парковки из реестра являются:
- заявление владельца парковки (его представителя) об исключении пар-

ковки из реестра;
- уведомление владельца парковки (его представителя) о прекращении дея-

тельности в качестве индивидуЕIльного предпринимателя или юридического
лица.

2.10. Владелец парковки или его представитель обязан известить ГКУ АО
(УКС АО> о прекращении деятельности в качестве индивидуzrльного предпри-
нимателя или юридического лица в течение 10 рабочих дней со дня вЕесения
записи в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый госу-
дарственный реестр индивидуЕrльных предпринимателей.

ГКУ АО (УКС АО) при поступлении соответствующей информации от
владельца парковки или его представитеJuI в течение 5 рабочих дней со дня ее
поступления принимает решение в форме локЕlльного акта об искJIючении пар-
ковки из реестра. Сведения об исключении парковки из реестра вносятся ГКУ
АО (УКС АО> в реестр в течение 1 рабочего дня со днrI принятия решения об
искJIючении парковки из реестра.

ГКУ АО (УКС АО> в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об
искJIючении парковки из реестра направляет владельцу парковки или его пред-
ставителю уведомление о приЕятом решении.

2.11. Парковка считается исключенной из реестра со днJI принятия решениJI
об исключении парковки из реестра.

4

ПриложениеNч l
к Порядку

Реестр парковок
общего пользовЕ!ния, расположенньD( на автомобильных дорогах регионального или межIyцrниципапьного зЕачеция

Астраханской области

Номер
рееgгро-
вой за:ш-
слrJдата
вкJпоче-
ния в ре-
естр

Адрес (местонахождевие) парковки fIло-
ща.Ф
парков_
t(пB

кв. м

Категория, к.rrасс

И КОJIЕЧеСТВО

таЕспортЕых
средgгв, которые
могуI размещать-
ся Еа парков-
ке,/коlмчество
мест дп иЕваJIи-

дов

Информация о владеJIьце парковки Информа-
ция об ис-
кJIючении
из реестра/
дата ис_
кrIючеЕиJI

IlrУЩИПаJБ-
Бй райов
Астржанской
областп

автомоби;ъ-
Ем дорога
(Io\.l+M) (ле-
во, право)

улш{а
(при
наJIи-
ш)

н аимеЕованЕе
юри,щческого
rшца/Ф.И.о.

(дпя пlt_

д{вид/аJБЕого
предпрЕIима-
теJIяJ

тепе-
фов

Ltecтo Еахож-
денис юриди-
ческого лица/
иЕртвид/аJIь-
Еого цредщи_
ниматеJIя
(паселенвъй
пупс)

5

Приложение JФ 2
к Порядку

Щиректору
ГкУ Ао (УкС Ао)

заявление
па включение парковки в реестр парковок общего пользования, расположецЕых

на автомобильных дорогах регионаJIьного или межмуниципального значения
Астраханской области

от

(наименование и

Место нахоrкдениrl:
ндивидуального Предпринимателя, юридического лица (далее - заявитель)

(почтовый адрес юридического лица; адрес регистрации по месry жительства индивидуilльного предпринима-
теля или физического лича)

Телефон/факс:
инн

E-mail:

(лаtтlты е документа о постановке на учет налогоплателъщика в налоговом органе)
огрн
(ланrьl е докумевта, rrодтверждающего факт внесения сведений в Единый государственt{ый реестр юридических
лиц (инливилуальных предприниматслей), с указанием адреса места нахождения органа, осуществиашсго госу-

дарственнуrо регистрачию)
Прошу вкJIючить парковку в реестр парковок общего пользования, распо-

ложенных на автомобильных дорогах регионыIьЕого или межмуниципzUIьного
значения АстраханскоЙ области. Подтверждаю, что парковка принадлеr(ит на
праве

Информация о парковке:

Алрес (местонахождение) (муниципальный
раЙоЕ АстрахаЕскоЙ области, км*м (лево,
право), улица (при нЕIличии)

f[лощадь, кв. м

Контактные телефоны

Количество транспортных средств, которые
одновременно моryт быть размещены на пар-
ковке, колиIIество мест для инвЕrлидов, ед.

Категория и кJIасс тр€lнспортных средств,
принимаемьж на парковку

6

Согласен Еа вкJIючение фамилии, имени, Ьтчества в общедоступные
источники.

К заявлению прилагаются документы согласно описи.

(наименование заявителя) (подпись) (расшифровка полписи)

м.п.
(при наличии)

Ве

(< ) 20 г

Уорrtrлеttнt

д0 к ! м ell1,J ци 0li lt {1 1,0

,t

€

/l

,,|.

a.\

0бaспtчсttвl